Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа им. А.Ларионова» г. Емвы

ПРИКАЗ

21 января 2022г.                                                                                                              №  34

г.Емва

Об участии в тестировании по функциональной грамотности

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в

сфере общего образования от 14.09.2021 № 03-1510, приказом Министерства образования,

науки и молодежной политики Республики Коми от 17.09.2021 № 605 «Об утверждении

регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Республики Коми на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 03.02.2022г. директору школы, учителям - предметникам,

реализующим программы основного общего образования в 8–9 классах: Абдулганиева

Т.В., Бабанина Т.Л., Булава И.К., Войцеховская Н.А., Зубко Ж.П., Конюшенко Н.В.,

Кучменева Н.А., Куштысева З.А., Лятиев И.Н., Мальгина Е.И., Мацюк Е.А., Меркурьева

М.Н., Мещерякова Е.В., Никитина О.В., Полещук А.М., Пономарев В.М., Поселянинова

Р.С., Подорова О.А., Сокерина А.М., Смиренникова  О.Н., Смирнова Ю.В.,  Шилина Е.С.

1.1. ознакомиться с особенностями инструментария и подходами к оценке

исследования PISA-2022, федерального проекта Минпроса РФ «Мониторинг

формирования функциональной грамотности обучающихся»;

1.2. пройти первоначальное обучение по адресу:

https://edu.rkomi.ru/course/view.php?id=399.

1.3.  пройти тестирование на платформе электронного обучения по ссылке

https://kriro.ru/fg или через баннер «Функциональная грамотность» на сайте КРИРО в

разделе «Мониторинговые исследования».

2.  Контроль за исполнением приказа  оставляю  за собой.

Директор МБОУ «СОШ им. А.Ларионова» г. Емвы                                           Н.В.Костерева

С приказом ознакомлены:

Дата ознакомления Подпись Расшифровка подписи

  Абдулганиева Т.В.,

  Бабанина Т.Л.,

  Булава И.К.,

  Войцеховская Н.А.,

  Зубко Ж.П.,

https://edu.rkomi.ru/course/view.php?id=399
https://kriro.ru/fg

Дата ознакомления Подпись Расшифровка подписи

  Конюшенко Н.В.,

  Кучменева Н.А.,

  Куштысева З.А.,

  Лятиев И.Н.,

  Мальгина Е.И.,

  Мацюк Е.А.,

  Меркурьева М.Н.,

  Мещерякова Е.В.,

  Никитина О.В.,

  Полещук А.М.,

  Пономарев В.М.,

  Поселянинова Р.С.,

  Подорова О.А.

  Сокерина А.М.,

  Смиренникова  О.Н.,

  Смирнова Ю.В.,

  Шилина Е.С.,

Исп. Гутсы А.В.